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Głosujemy 
na Płońsk!
Z radością informujemy, że nasz projekt – Planetarium i Obserwato-
rium w Płońsku – został nominowany do konkursu Top Inwestycje 
Komunalne 2025! To wyjątkowa okazja, byśmy wspólnie wyróżnili 
nasze miasto i jego inwestycję, która ma potencjał stać się prawdzi-
wą wizytówką Płońska.

Głosowanie trwa do 3 kwietnia 2025 r. Inwestycja, która otrzyma 
najwięcej głosów, zostanie nagrodzona nagrodą specjalną, a cere-
monia jej wręczenia odbędzie się podczas Europejskiego Kongresu 
Gospodarczego w Katowicach.

Termin nadsyłania prac: 18 czerwca 2025 r.

Nominowane do konkursu płońskie planetarium 
i obserwatorium astronomiczne.

Prowadzisz firmę, która świadczy usługi dla mieszkańców Płońska?
Chcesz, aby twoje usługi były promowane na profilu FB, Insta i TT Miasto 

Płońsk oraz stronie www.plonsk.pl i w Gazecie Płońskiej?
Dołącz do programu #PłonskaKartaMieszkańca, a my będziemy  

promować Twój biznes!
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Drodzy mieszkańcy Płońska,

w ciągu ostatnich 5 lat Gmina Miasto Płońsk pozyskała rekordową ilość środ-
ków zewnętrznych. Kwota ponad 150 milionów zł z Unii Europejskich, tzw. 
środków norweskich oraz programów rządowych robi wrażenie i stawia nas 
w czołówce samorządów na Mazowszu.

Oprócz obwodnicy zachodniej, która ożywiła otaczające jej tereny, obwodni-
cy centrum miasta, zmodernizowanego rynku – chętnie wybieranego przez płońszczan na spacery  
i spędzanie wolnego czasu, cieszą mnie nowe miejsca kultury – Dom Pamięci oraz Planetarium i Obserwa-
torium Astronomiczne, które odwiedziło już ponad 10 000 osób. Trzymam kciuki za szybką realizację  
wystawy w Muzeum Ziemi Płońskiej mieszczącym się w budynku byłego dworca PKP. To klimatyczne miej-
sce idealne do promowania i upowszechniania historii naszego miasta.  

Utrzymujemy wysokie tempo rozwoju miasta. Przed nami kolejne wyzwania. Trwa budowa stadionu miej-
skiego. Wartość tej inwestycji to prawie 47 milionów złotych. Prace przebiegają zgodnie z harmonogra-
mem i powinny zakończyć się w 2026 roku. Za niespełna dwa lata w Płońsku powstanie profesjonalny 
stadion piłkarsko-lekkoatletyczny, z krytą widownią dla 1000 kibiców, drenażem odprowadzającym wodę 
i oświetleniem, dzięki któremu zawody będą mogły być rozgrywane również po zmroku.

Trwa rewitalizacja płońskich kamienic. Nowego blasku nabiorą kolejne trzy budynki – przy ul. Zduńskiej 2, 
Zduńskiej 4 i przy Placu 15 Sierpnia 5. 

Czekamy na końcową ocenę naszego wniosku o dofinansowanie projektu „Dostosowanie zielono-niebie-
skiej infrastruktury w Płońsku do zmian klimatu”, którego zasadniczą częścią jest rekultywacja (odmule-
nie) akwenu Rutki, a także budowa zbiorników retencyjnych w pobliżu rzeki Płonki i rewitalizacja zieleni.

Jesteśmy w trakcie gruntownej przebudowy ulicy Postępu Rolniczego na osiedlu Poświętne. Z troską  
o historyczny drzewostan rewitalizujemy również zabytkowy park na Poświętnem. Wkrótce ruszy przebu-
dowa ulica Moniuszki. 

Aplikujemy o środki na przebudowę ulicy Kolejowej.

Szanowni Państwo, przed Płońskiem szansa na jeszcze szybszy rozwój. Z KPO do Polski trafi 600 miliardów 
złotych. Głównym beneficjentem będą samorządy. Wiem, jak pozyskać kolejne środki dla naszego miasta. 
A projektów jest naprawdę wiele, np. modernizacja miejskich targowisk – dużego i Manhattanu, a także 
rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 4 wraz z budową nowej hali sportowej. 

Wprowadzamy już Kartę Mieszkańca Płońska, z którą wiąże się program benefitów – ulg dla płońszczan, 
którzy płacą podatek PIT w naszym mieście.

Jestem dumny z mieszkańców Płońska, to dla Państwa i z Państwa udziałem zmieniamy nasze miasto  
na lepsze. Głęboko wierzę, że kierunki naszych działań oraz oferta usług dla miasta, będzie nadal spotyka-
ła się z Państwa pozytywnym odbiorem. 

										          Andrzej Pietrasik

										          BURMISTRZ PŁOŃSKA
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Miasto Płońsk zwycięzcą Plebiscytu

We wtorek, 4 marca w Auli Schumana
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
w Warszawie poznaliśmy zwycięzców trzeciej 
edycji Konkursu Ekologicznego zorganizowanego 
przez tę uczelnię. 
W kategorii „samorządy” zwyciężyła Gmina Miasto Płońsk i zreali-
zowany przez nią projekt „Budowa ścieżek rowerowych w ramach 
działania ograniczenie zanieczyszczeń powietrza i rozwój mobilno-
ści miejskiej” (obwodnice – zachodnia i centrum miasta, 10 km ście-
żek rowerowych i ekologiczna komunikacja miejska).

Statuetkę oraz dyplom dla Płońska odebrała Zastępca Burmistrza – 
Lilianna Kraśniewska. 

Plebiscyt Ekologiczny „Wspólna Zielona Przyszłość” to ogólnopolska 
inicjatywa, której celem jest wyłonienie najbardziej wartościowych  
i nowatorskich projektów związanych z ochroną 
przyrody. 

Projekty nagradzane są w pięciu kategoriach: 
• Badania Naukowe, 
• Edukacja, 
• Parafie, 
• Samorząd, 
• Technologie.

W kapitule konkursu zasiadają przedstawiciele świata nauki: dr. hab. 
Sebastian Sikorski, prof. ucz., prof. dr hab. Jacek Tomczyk, dr hab. 
Krassimira Ilieva-Makulec, prof. ucz., dr hab. Agata Kosieradzka- 
-Federczyk, prof. ucz., prof. dr hab. Andrzej Kulczycki, prof. dr hab. 

inż. Maciej Nowicki, prof. dr hab. Janusz Uchmański, a także Krzysz-
tof Perycz-Szczepański – dyrektor zarządzający Fundacji Polska  
z Natury, Karol Wójcik – Przewodniczący Rady Programowej Izby 
Branży Komunalnej, Andrzej Różycki – zastępca dyrektora w Depar-
tamencie Polityki Ekologicznej, Geologii i Łowiectwa w Urzędzie 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego oraz Magdalena  
Kadziak – Członkini Rady KEP ds. Apostolstwa Świeckich, prezeska 
Fundacji LSM Polska – Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska.

Od początku, czyli od pierwszej edycji, inicjatywę wspierają: Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Światowy Ruch Katoli-
ków na Rzecz Środowiska oraz Fundacja Polska z Natury. Sponsorami 
tegorocznej, III edycji są:  Rekopol Organizacja Odzysku Opakowań S.A. 
i Byś. Partnerami medialnymi plebiscytu zostało Radio Wnet, Magazyn 
Biznes i Ekologia, a także portale: Eko Natura, Polska Ekologia.

Patronat nad wydarzeniem objął Prezydent RP Andrzej Duda. 
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Ekologicznego UKSW
Projekt pn. „Budowa ścieżek rowerowych w ramach działania ograniczenie zanieczyszczeń 
powietrza i rozwój mobilności miejskiej” zrealizowany został w latach 2016-2023 przez 
Miasto Płońsk w partnerstwie z Powiatem Płońskim i Gminą Płońsk. Swoim zasięgiem 
objął:

– budowę ścieżek rowerowych (2,38 km) w Płońsku wraz z kładkami nad rzeką Płonką  
i tunelem pod torami kolejowymi, które połączyły wschodnią i zachodnią część Płońska 
(osiedle mieszkaniowe byłego PGR „Poświętne” z obwodnicą zachodnią miasta i dzielni-
cą przemysłową) oraz w ciągu ulicy 1-go Maja

– budowę obwodnicy zachodniej (1,95 km) - ul. Św. Jana Pawła II wraz z ciągami pieszo- 
-rowerowymi (1,73 km) od ul. Płockiej (tereny dzielnicy przemysłowej) do ul. Młodzieżo-
wej (do granicy z gminą wiejską Płońsk)

– budowę obwodnicy wewnętrznej (0,56 km) - ul. Grobickiego,  z ciągami pieszo-rowero-
wymi (0,99 km) od ul. Grunwaldzkiej do ul. Żołnierzy Wyklętych

– budowę ciągów pieszo-rowerowych na drogach powiatowych (4,61 km): ul. Młodzieżo-
wej i Kopernika oraz na odcinku od granic Płońska do Arcelina (wraz z przebudową drogi 
powiatowej – 2,45 km)

– utworzenie parkingów typu „parkuj i jedź” (136 miejsc postojowych)

– wymianę 67 lamp oświetlenia ulicznego na energooszczędne

– montaż 50 stojaków rowerowych

– utworzenie publicznego transportu miejskiego: zakupiono 2 autobusy miejskie (w tym  
1 elektryczny) o łącznej pojemności przewozu 85 osób, wybudowano 8 wiat przystanko-
wych, wdrożono inteligentny system transportu miejskiego.

Wartość projektu ogółem: 63 501 542,17 zł

Dofinansowanie ogółem: 54 696 326,87 zł, w tym: 
EFRR – 49 402 212,75 zł, budżet państwa – 5 294 114,12 zł

Do najmłodszych rowerzystów – uczniów klas IV i V przygo-
towujących się do egzaminu na kartę rowerową – skierowana 
jest kampania Samorządu Mazowsza „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny”, prowadzona wraz z Mazowiecką Radą Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego i wojewódzkimi ośrodkami ruchu 
drogowego. 

Po raz kolejny w naszym mieście, tym razem w Szkole Pod-
stawowej nr 4 im. Papieża Jana Pawła II w Płońsku ucznio-
wie pod okiem specjalistów zgłębiali tajniki bezpiecznej jazdy.  
Rowerowy tor przeszkód, zasady udzielania pierwszej pomocy 
i odblaski stanowiły element obowiązkowy spotkania. Uczniów 
odwiedziła przy tej okazji Zastępca Burmistrza – Teresa Kozera, 
wręczając przydatne na drodze gadżety. 

Wszyscy pamiętajmy o tym, że gdy poruszamy się po zmroku 
w ciemnym ubraniu, nieoświetlonym w żaden sposób rowe-
rem dla kierowcy nie odróżniamy się od pobocza.️ Może on nas  
zauważyć dopiero z odległości 40 metrów. To za mało, by wyha-
mować. Nośmy odblaski i pamiętajmy o prawidłowym wyposa-
żeniu swoich dwóch kółek!

Widoczny rowerzysta to bezpieczny rowerzysta!



6

NASZE MIASTO | AKTUALNOŚCI

Powstała baza lokalowa na potrzeby prowadzenia tych placówek. Projekt  
pn. „Rozwój infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej w Płońsku” 
ma na celu ich doposażenie, aby urozmaicić ofertę kulturalną dostępną dla miesz-
kańców Płońska i regionu. Zadanie obejmuje przygotowanie i wykonanie wystaw 
stałych w Muzeum Ziemi Płońskiej, a także Planetarium i Obserwatorium oraz 
zakup wyposażenia do tych obiektów. W ramach projektu zaplanowano również 
przygotowanie strony internetowej muzeum, udostępniającej ofertę edukacyjno-
-kulturalną on-line, wdrożenie elektronicznego systemu liczenia odwiedzających 
wsparte obiekty, przygotowanie kadry do realizacji nowych zadań, zwiększenie 
bioróżnorodności zieleni otaczającej budynki. 

Celem projektu jest zmniejszenie wykluczenia społecznego płońszczan w zakre-
sie dostępu do różnorodnych form kultury. Dzięki jego realizacji mieszkanki  
i mieszkańcy Płońska, którzy do tej pory nie mogli korzystać z oferty muzeów ze 
względu na różnego rodzaju ograniczenia np. niepełnosprawność, wiek, proble-
my logistyczno-transportowe czy brak zasobów finansowych, teraz na miejscu  
w Płońsku będą mogli zwiedzić wystawy stałe czy wziąć udział w różnego rodza-
ju warsztatach i zajęciach kulturalno-edukacyjnych organizowanych we wspiera-
nych obiektach. Działania w ramach projektu koncentrować się będą na rozwoju 
infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej ważnej dla edukacji i ak-
tywności kulturalnej, która umożliwi zwiększenie różnorodności sektora kultury 
w Płońsku oraz wykorzystanie jego potencjału dla rozwoju branż kreatywnych 
oraz zwiększenia konkurencyjności regionu. Z efektów projektu będą mogli ko-
rzystać wszyscy zainteresowani  mieszkańcy Płońska i regionu.

Projekt jest realizowany przez Gminę Miasto Płońsk we współpracy z Miejskim 
Centrum Kultury w Płońsku.

W 2024 r. Gmina Miasto Płońsk zakończyła realizację inwestycji, w ramach której 
wyremontowano i przebudowano zabytkowe budynki byłego dworca kolejowego i wieży 
ciśnień do pełnienia funkcji muzeum ziemi płońskiej oraz planetarium i obserwatorium. 

Rozwój infrastruktury do prowadzenia 
działalności kulturalnej w Płońsku

Wartość projektu – 2 688 116,40 zł
Dofinansowanie projektu z Funduszy Europejskich 
– 2 284 898,91 zł
Okres realizacji – 2024-2026
10 lutego 2025 r. podpisano umowę o dofinanso-
wanie projektu w ramach programu Fundusze Eu-
ropejskie dla Mazowsza 2021-2027,

Działanie 5.7 Kultura i turystyka. 

www.mapadotacji.gov.pl
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W środę, 12 marca w mieszczącym się w byłym budynku PKP Muzeum 
Ziemi Płońskiej zastępca burmistrza Lilianna Kraśniewska i Tomasz 
Salwierz członek zarządu firmy New Amsterdam podpisali umowę na 
realizację zadania pn. „Rozwój infrastruktury do prowadzenia działal-
ności kulturalnej w Płońsku”. Projekt o wartości 1️ 950 000 zł brutto 
zostanie zrealizowany do końca października 2026 r.

Projekt zakłada przygotowanie i wykonanie stałej wystawy w Muzeum 
Ziemi Płońskiej, w Planetarium i Obserwatorium Astronomicznym, 
uruchomienie strony internetowej muzeum, stworzenie systemu  
liczenia odwiedzających, zakup wyposażenia i umeblowanie, a także 
uzupełnienie zieleni w pobliżu muzeum.

Firma New Amsterdam działa na rynku od ponad 15 lat. Ma w swoim 
dorobku projekty wielu muzeów i wystaw, między innymi Muzeum 
Historii Polski w Warszawie, Muzeum II Wojny Światowej w Gdań-
sku, Muzeum Szyfrów Enigmy w Poznaniu czy wystawę Podziemia  
Krakowskiego Rynku. 

Prace nad utworzeniem pierwszego muzeum w historii naszego miasta nie zwalniają tempa.  
Wyłoniony został wykonawca najważniejszego elementu Muzeum Ziemi Płońskiej - stałej wystawy.

W Muzeum Ziemi Płońskiej 
powstanie ekspozycja stała
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Elementami płońskiej wystawy będą pulpity, gabloty przestrzenne, 
makiety interaktywne, osie czasu – tzw. „timeline”, nadruki tapet na 
ścianach, gabloty multimedialne, tabliczki, lightboxy, gabloty mobil-
ne, a także meble (m.in. stoły, szafy, krzesła, ławki i fotele). Elewacja 
oraz wnętrze budynku zostaną kompleksowo oznakowane szyldami  
i tablicami informacyjnymi.

Zadanie jest częścią dużej inwestycji, na którą miasto pozyskało dofi-
nansowanie za pośrednictwem Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego z Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 
2021–2027. Piszemy o tym więcej na stronie 6.

Jedyna stała ekspozycja o charakterze muzealnym w Płońsku -  
wystawa wykopalisk archeologicznych, prezentowanych w Punkcie 
Archeologicznym, w zabytkowej dzwonnicy Kościoła pw. Wniebo-
wzięcia NMP przy ulicy Płockiej 17 jest aktualnie w trakcie zamykania. 
Pomysłodawcą i opiekunem wystawy jest Marek Gierlach, miejski  
archeolog.

Nasz projekt „Rozwój infrastruktury do prowadzenia 
działalności kulturalnej w Płońsku” jako jedyny 
w Regionie Mazowieckim Regionalnym uzyskał 
dofinansowanie w ramach naboru „Fundusze 
Europejskie dla wyższej jakości życia na 
Mazowszu”. Dzięki dofinansowaniu w wysokości 
2,3 mln zł opracujemy i wykonamy wystawę stalą 
w Muzeum Ziemi Płońskiej w budynku byłego 
dworca PKP. Dziękuję całemu mojemu zespołowi 
zaangażowanemu w przygotowanie tego wniosku.

ANDRZEJ PIETRASIK, BURMISTRZ PŁOŃSKA
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 – Tradycja antykomunistycznego podziemia była przez 
dekady przechowywana w rodzinnych domach i w pa-
mięci świadków. W czasach reżimu komunistycznego  
o „leśnych” należało milczeć – mówił burmistrz Miasta 
Płońska Andrzej Pietrasik 1 marca podczas uroczystości 
na dziedzińcu kościoła Rzymskokatolickiej Parafii 
pw. św. Michała Archanioła w Płońsku.

Burmistrz przypomniał również, że „11 listopada 1996 r.  
w Płońsku odsłoniliśmy tablicę upamiętniającą żołnie-
rzy Armii Krajowej, Tajnej Armii Polskiej, Narodowych 
Sił Zbrojnych i Batalionów Chłopskich z terenu ziemi 
płońskiej poległych w walce o wolną Polskę w latach 
1939-1956”. Była to jedna z pierwszych tego typu inicja-
tyw w naszym kraju.

Swoje wystąpienie Andrzej Pietrasik zakończył apelem: 
– Przychodzi nam żyć w niepewnych czasach, w obliczu 
zagrożenia nadciągającego ze Wschodu. My, Polacy,  
doświadczeni przez historię, wiemy doskonale, z czym 
wiążą się rosyjskie porządki. Apeluję do wszystkich śro-
dowisk, również tych lokalnych, o jedność w obliczu  
zagrożenia i wspólną pracę na rzecz naszego bezpie-
czeństwa. Wzorem naszej jedności niech będzie postawa 
Żołnierzy Niezłomnych.

Modlitwę w intencji poległych odmówił proboszcz parafii 
św. Michała Archanioła ks. dziekan Janusz Rumiński.

Wydarzenie przygotowała Jednostka Strzelecka 1006 
Płońsk we współpracy z Urzędem Miejskim w Płońsku.

W 2011 roku polski sejm uchwalił ustawę o ustanowieniu dnia 1 marca 
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Capstrzyk z okazji Narodowego 
Święta Żołnierzy Wyklętych
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Omawiano wiele tematów, m.in. sytuację płońskiego szpitala, budowę 
bloków SIM Północne Mazowsze, organizację igrzysk powiatowych  
oraz sporządzenie planu ogólnego gminy.

– Główne pożary związane z zadłużeniem zostały ugaszone – to jed-
no z najważniejszych zdań wypowiedzianych podczas wtorkowego 
konwentu przez dyrektora SPZZOZ w Płońsku – Roberta Makówkę. 
Szef płońskiego szpitala zwrócił również uwagę, że szpital jest pod-

We wtorek, 11 marca w Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisława 
Reymonta w Stróżewie odbyło się posiedzenie Konwentu Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Płońskiego.

Obradowali wójtowie i burmistrzowie

PŁOŃSCY 
SENIORZY  
Z WIZYTĄ 
W SEJMIE
W środę, 5 marca radne 
Rady Seniorów Miasta 
Płońsk uczestniczyły  
w wizycie w Sejmie RP.  
Nasze radne miały  
okazję zapoznać się  
z funkcjonowaniem  
Sejmu oraz z codzienną  
pracą posła.

W spotkaniu uczestni-
czyli również przed-
stawiciele środowiska 
senioralnego  
z naszego miasta.

miotem, który wpływa na efektywny rozwój 
całego powiatu. Jego zdaniem płoński szpital 
jest w miarę stabilny kadrowo.

Na temat Społecznej Inicjatywy Mieszkanio-
wej wypowiedział się wiceprezes SIM Pół-
nocne Mazowsze Mariusz Przybyszewski. 
Płońsk, Baboszewo, Załuski i Gmina Płońsk 
to samorządy, które przystąpiły do budowy 
bloków z tanimi mieszkaniami na wynajem. 
Pierwszy z nich powstał już w Płońsku przy 
ul. Padlewskiego, a lokatorzy wprowadzą się 
do 40 lokali już pod koniec marca.

Starosta Artur Adamski oraz wójt Gminy  
Załuski Kamil Koprowski zgłosili inicjatywę 
organizacji Powiatowych Igrzysk Olimpij-
skich, których celem ma być integracja lokal-
nych społeczeństw. W dyskusji na ten temat 
wziął udział Piotr Lipiński – wiceprzewodni-
czący Zarządu Powiatowego Szkolnego 
Związku Sportowego w Płońsku.

Zgodnie z ustawą z 7 lipca 2023 o zmianie ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym każda gmina na terenie Polski musi 
do 31 grudnia 2025 r. uchwalić plan ogólny, który będzie określał po-
litykę przestrzenną gminy, np. strefy planistyczne, gminne standardy 
urbanistyczne, obszary uzupełnienia zabudowy i obszary zabudowy 
śródmiejskiej. Według informacji, które pojawiły się podczas obrad, 
istnieje możliwość, że obowiązek uchwalenia planu zostanie przesu-
nięty o pół rok – do końca czerwca 2026 r.
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Od 21 marca do 21 maja mieszkańcy mogą kręcić kilometry dla swoich 
miast lub gmin i sprawdzać swoją formę przed decydującym starciem 
– czerwcową rywalizacją!

Oficjalny trening to znakomita rozgrzewka przed czerwcowymi zma-
ganiami o Puchar Rowerowej Stolicy Polski.

Płońsk po raz trzeci przyłącza się kolejnej edycji ogólnopolskiej zaba-
wy rowerowej.

Aby wziąć udział, wystarczy pobrać aplikację #AktywneMiasta do-
stępną w sklepach Google Play oraz AppStore. Po zainstalowaniu 
aplikacji, zarejestruj się, wybierz RSP 2025 DLA GMIN, następnie 
Miasto Płońsk i dołącz do rywalizacji.

Każdy przejechany kilometr przybliża nas do zdobycia tytułu Rowe-
rowej Stolicy Polski 2025.

Dla najbardziej zaangażowanych uczestników przewidziano nagrody.

Do Turnieju, rozegranego 9 marca, zgłosiło się 18 par damsko-męskich. Drużyny po-
dzielono na 4 grupy, obowiązywał system rozgrywek każdy z każdym, w grupach 
grano 1 seta do 21 punktów. 2 runda rozgrywek to mecze pucharowe, ćwierćfinały, 
następnie 2 półfinały i mecze o 3 miejsce oraz wielki finał. 

I Mistrzami Miasta Płońska w Piłce Siatkowej Miksty Pary zostali Marta Koziara  
i Michał Drajer. Nagrody wręczyli Burmistrz Płońska Andrzej Pietrasik oraz Walde-
mar Kunicki, dyrektor MCSiR. Wszystkim zespołom gratulujemy świetnej formy. 
Do zobaczenia na kolejnej edycji!

Pierwszego dnia wiosny zapraszamy na oficjalny
trening przygotowujący do startu w rywalizacji  
o tytuł Rowerowej Stolicy Polski 2025.

Konkurs „Rowerowa 
Stolica Polski”
startuje po raz trzeci

I Mistrzostwa Płońska w Piłce
Siatkowej Miksty Pary

Dźwigali ciężary
W Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława 
Staszica w Płońsku trwa Turniej w 
Podnoszeniu Ciężarów o Puchar 
Burmistrza Miasto Płońsk Andrzej 
Pietrasik  i Artur Adamski - Starosta 
Powiatu Płońskiego.
Zawody rozgrywane są w grupach 
wiekowych do lat 17. i 20.  Udział w 
turnieju wzięły kluby :
Klub CLKS Mazovia Ciechanów
UKS Atleta Ostrołęka
LoS Nowy Dwór Mazowiecki Pod-
noszenie Ciężarów
Klub Sportów Siłowych Husaria
LKS EkoSport Siedlce
KPC Legia
UOLKA Ostrów Maz
Klub Sportowy Klimat Łapy
OKS Start Otwock
KSS Sparta Płońsk 
W zawodach bierze udział m.in. za-
wodniczka KSS Sparta Płońsk, lau-
reatka Płońskiej Wieży - Weronika 
Kaniewska.



Budżet Płońska 
na 2025 r.
W OBRAZKACHW OBRAZKACH



SKĄD TRAFIAJĄ PIENIĄDZE DO BUDŻETU MIASTA?

9 257 016,25 zł
z subwencji

38 621 686,79 zł
z dotacji i innych 

środków 
zewnętrznych

z PIT

z CITZe sprzedaży 
majątku*

z opłat
i 

podatków

85 479 693,60 zł36 219 442,00 zł

3 264 662,85 zł 16 187 300,00 zł

D
OC

H
OD

Y

DOCHODY RAZEM 194 336 942,29 zł

pozostałe

5 307 140,80 zł

*wykonanie dochodu uzależnione jest od wyników 
przetargów na sprzedaż nieruchomości 

z subwencji
4,76 %

18,64 %
podatki i opłaty

43,99 %
z PIT

z CIT
1,68 %

pozostałe

8,33 %

19,87 %
z dotacji

ze sprzedaży majątku

2,73 %



ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 195 353 008,29 zł

7 958 210,80 zł
TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
(budowa dróg, remonty i utrzymanie).

19 862 933,31 zł
ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
(bieżące utrzymanie urzędu, funkcjonowanie Rady 
Miejskiej, realizacja zadań z zakresu administracji  
rządowej).

15 250 334,22 zł
GOSPODARKA KOMUNALNAALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKAISKA 
(gospodarka odpadami tzw. „ustawa śmieciowa”,  
oświetlenie ulic, oczyszczanie miasta, utrzymanie 
zieleni miejskiej, inwestycje).

34 054 012,00 zł
KULTURA FIZYCZNA 
(utrzymanie obiektów sportowych i rekreacyjnych, 
wspieranie stowarzyszeń sportowych, inwestycje  
– w tym: budowa stadionu miejskiego w Płońsku  
25 869 932,00 zł).

8 301 282,45 zł
KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGOGO
(działalność instytucji kultury – Miejskiego  
Centrum Kultury i Miejskiej Biblioteki Publicznej)

14 610 250,29 zł
POZOSTAŁE WYDATKI

8 797 770,00 zł
RODZINA 
(świadczenia rodzinne, świadczenia  
z funduszu alimentacyjnego).

8 626 502,00 zł
POMOC SPOŁECZNA 
(działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej, zasiłki i dodatki mieszkaniowe).

72 706 713,22 zł
OŚWIATA I WYCHOWANIE 
(wynagrodzenie nauczycieli i innych  
pracowników szkół i przedszkoli, 
funkcjonowanie świetlic i stołówek szkolnych, 
bieżące utrzymanie szkół. Modernizacje, 
inwestycje i remonty). 

5 185 000,00 zł
OCHRONA ZDROWIA 
(zwalczanie narkomanii, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i przemocy w rodzinie).

 Wydatki bieżące 153 117 378,78 zł. Wydatki majątkowe 42 235 629,51 zł.

NA CO PRZEZNACZAMY NAJWIĘCEJ PIENIĘDZY?



NA CO PRZEZNACZAMY TWOJĄ 1 ZŁOTÓWKĘ 
Z BUDŻETU

Oświata i wychowanie 37 gr

Transport i łączność 4 gr

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 gr

Administracja publiczna 10 gr

Pozostałe 11 gr

Kultura fizyczna 17 gr

Pomoc społeczna 4 gr

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 gr

Rodzina 5 gr

ŁĄCZNE WYDATKI MIASTA 195 353 008,29 zł
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W wyniku umów podpisanych 12 marca przez Zastępców Burmistrza, 
Teresę Kozerę i Liliannę  Kraśniewską do pięciu podmiotów z tere-
nu miasta trafi łącznie 235 300,00 zł na realizację dziewięciu pro-
gramów społecznych skierowanych do płońszczan w różnym wieku  
i sytuacji życiowej. Dotacje wynoszą od kilku do kilkudziesięciu  
tysięcy złotych. Wszystkie organizacje, które złożyły oferty na reali-
zację zadań publicznych, otrzymały wsparcie. 

Płońska Akademia Futbolu na prowadzenie zajęć sportowych z pił-
ki nożnej dla dzieci i młodzieży, propagowanie idei współzawodnic-
twa poprzez ich udział w rozgrywkach ligowych i turniejach, a także 
wspieranie organizacji treningów i rozgrywek dla dorosłych otrzy-
mała łącznie 195 tys zł. 

Klub Sportowy „OLD-BOY Płońsk” na wspieranie treningów i organiza-
cji imprez sportowo-rekreacyjnych dla dorosłych płońszczan – 5 tys. zł, 
a MKS BANK BS Płońsk na szkolenie dzieci i młodzieży oraz udział  
w zawodach pod patronatem Polskiego Związku Lekkoatletyki – 10 tys. zł.

Ponad 235 tys. złotych Miasto Płońsk przekazało miejscowym organizacjom pozarządowym 
na realizację zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, pomocy społecznej, edukacyjnej 
opieki wychowawczej i promocji wolontariatu. 

Wsparcie finansowe dla płońskich 
organizacji pozarządowych

Stowarzyszenie Niepełnosprawnych ,,Bądźmy Razem" w Płońsku 
na wsparcie osób w trudnej sytuacji życiowej oraz prowadzenie zajęć 
dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi otrzyma dotację 
w wysokości 18 tys. zł.

Listę wspartych organizacji zamyka Rzymskokatolicka Parafia  
pw. św. Michała Archanioła w Płońsku z kwotą 7 300 zł na organiza-
cję aktywnego letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży oraz po-
pularyzację idei wolontariatu wśród młodych i tych nieco starszych 
mieszkańców Płońska. 

Wspieranie aktywność płońskich organizacji pozarządowych to pod-
noszenie komfortu życia naszych mieszkańców. Życzmy sobie jak 
najwięcej tego typu inicjatyw!

Aktualnie postępuje budowa konstrukcji trybuny i budynku socjalno-
-sportowego oraz kanałów odprowadzających nadmiar wody z płyty 
boiska (drenaż). Harmonogram wynikający z umowy jest zachowany i 
póki co wszystko wskazuje na to, że pod koniec przyszłego 2026 roku 
obiekt będzie gotowy.

Prace na budowie
stadionu miejskiego
idą pełna parą
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Jak wygląda skala zagrożenia uzależnieniami wśród uczniów płońskich szkół  
podstawowych i ponadpodstawowych? Badaniem zostało objętych 515 uczniów 
z klas IV-VIII szkół podstawowych oraz 458 uczniów szkół ponadpodstawowych.  
Oto wyniki.

Sposób spędzania wolnego czasu 
Uczniowie szkół podstawowych wolny czas spędzają głównie ze znajomymi z klasy 
lub ze szkoły oraz z rodziną, najczęściej w domu, ale również na zewnątrz, np. na bo-
isku lub w parku. Natomiast uczniowie szkół średnich wolny czas spędzają najczęściej  
w domu, sami lub ze znajomymi, jednak są to głównie znajomi  spoza ich klasy i szkoły. 

Alkohol
Ponad 90 % uczniów szkół podstawowych zadeklarowało, że nigdy nie spożywało  
alkoholu. Ci, którzy podali, że spożywali lub spożywają, sięgają najczęściej po piwo lub 
szampana. Za główne powody sięgania po napój alkoholowy uczniowie podają cieka-
wość oraz że lubią jego smak. 

Wśród uczniów szkól ponadpodstawowych około 60 % zadeklarowało, że nie zdarzyło 
się im spożywać alkoholu. Natomiast sięgający po alkohol uczniowie wybierają najczę-
ściej piwo i wódkę. Po alkohol sięgają z innych powodów niż ich młodsi koledzy – głów-
nie dla lepszej zabawy i dla towarzystwa. 

Co trzeci uczeń szkoły średniej uważa, że w Płońsku są miejsca, gdzie osoby niepełno-
letnie bez problemu mogą zakupić alkohol. 

Zagrożenie uzależnieniami wśród 
uczniów płońskich szkół
W grudniu 2024 r. na łamach
Gazety Płońskiej przedstawiliśmy 
wyniki „Diagnozy lokalnych 
problemów społecznych  
dla Gminy Miasto Płońsk” 
dotyczące dorosłych mieszkańców 
Płońska i sprzedawców napojów 
alkoholowych.
W tym wydaniu przyglądamy się 
młodym. Zapytaliśmy blisko 1000 
uczniów o ich spostrzeżenia 
związane z uzależnieniami.
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PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ I POMOCY RODZINIE W PŁOŃSKU
Ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, Tel. 23/661 38 80, E-mail: przemoc.pomoc@plonsk.pl

MIEJSKA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W PŁOŃSKU
(siedziba w Punkcie Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie)
ul. Św. M. Kolbe 9, Płońsk, tel. 23/661 38 80, 23/662 30 90

Jeżeli Ty lub członek Twojej rodziny jest uzależniony  
od alkoholu lub narkotyków lub jeśli doświadczasz 
przemocy w swojej rodzinie, zgłoś się do Punktu 
Profilaktyki Uzależnień i Pomocy Rodzinie. Tu uzyskasz 
wsparcie oraz specjalistyczną pomoc prawną, 
psychologiczną i terapeutyczną.

Narkotyki 
90% uczniów szkół podstawowych i 93% uczniów szkół średnich podało, że nigdy nie zażywało 
narkotyków. Ci, którzy potwierdzili, że używali narkotyków lub dopalaczy, najczęściej nie ujaw-
niali w jakich okolicznościach brali narkotyki i w jaki sposób weszli w ich posiadanie, ale pada-
ły również odpowiedzi, że wzięli je z domu bez pozwolenia rodziców, kupili od kolegów, brali 
wspólnie w grupie lub że dostali od obcej osoby. Uczniowie szkół podstawowych generalnie 
twierdzą, że nie znają miejsc w Płońsku gdzie można kupić narkotyki, natomiast co piąty uczeń 
szkoły średniej stwierdził, że gdyby chciał zdobyć narkotyki lub dopalacze w Płońsku, byłoby to 
dla niego łatwe.

Uzależnienia behawioralne
Uczniowie płońskich podstawówek za główne niekorzystne zjawiska występujące w ich otocze-
niu uznają  uzależnienie od Internetu i smartfona, natomiast uczniowie szkół średnich  dodat-
kowo wskazują zakupoholizm i zaburzenia odżywiania. 

Uczniowie zostali zapytani o ilość czasu jaki spędzają w ciągu dnia przez komputerem z powo-
dów innych niż nauka. Średnio co piąty uczeń szkoły podstawowej i szkoły średniej spędza taki 
czas przed komputerem do 4 godzin, a co dziesiąty powyżej 6 godzin dziennie.  

Natomiast jeżeli chodzi o korzystanie ze smartfonów, to 40% uczniów szkół podstawowych  
korzysta z telefonu przez 2-3 godziny dziennie, a 24% przyznało, że powyżej 5 godzin. Najczę-
ściej używają oni telefonów do korzystania z portali społecznościowych, komunikacji ze znajo-
mymi, korzystania z aplikacji, oglądania filmików i śmiesznych obrazków oraz słuchania muzyki.

Prawie co drugi uczeń szkoły średniej korzysta ze smartfonu powyżej 5 godzin dziennie, a co 
czwarty przez 4-5 godzin dziennie. Najczęściej telefonów używają do korzystania z portali spo-
łecznościowych, komunikacji ze znajomymi oraz  do słuchania muzyki.

Uczniowie przyznają, że doświadczają różnych zagrożeń związanych z korzystaniem z cyber-
przestrzeni. Spośród uczniów podstawówek, którzy doświadczyli cyberprzemocy, tylko ⅓ zgło-
siła to dorosłym, a wśród uczniów szkół średnich jeszcze mnie, bo tylko 15%.

Płońscy uczniowie przyznają również, że korzystają z gier hazardowych na pieniądze.  
Więcej niż 10 razy grało w gry hazardowe 11% uczniów szkół podstawowych i 15% uczniów szkół  
średnich. 

Przemoc domowa
11% uczniów szkół podstawowych i 14% uczniów szkół średnich podaje, że doświadczyło prze-
mocy domowej. 

Przemoc w szkole
Połowa uczniów szkół podstawowych doświadczyła na terenie swojej szkoły przemocy. Tak 
samo często była to przemoc fizyczna (bicie, szarpanie, kopanie), jak i psychiczna (zastraszanie, 
przezywanie, zabieranie pieniędzy). Uczniowie, którzy doświadczyli przemocy w szkole, naj-
częściej mówią, że takie sytuacje mają miejsce kilka razy w roku, ale co piąty podaje, że prze-
mocy w szkole doświadcza codziennie lub kilka razy w tygodniu.

W przypadku uczniów szkół średnich przemocy na terenie swojej szkoły doświadczył co trzeci 
uczeń. Częściej wskazywana jest przemoc psychiczna niż fizyczna. Uczniowie, którzy doświad-
czyli przemocy w szkole najczęściej mówią, że takie sytuacje mają miejsce kilka razy w roku. 
Jednocześnie co dziesiąty uczeń podaje, że przemocy w szkole doświadcza  codziennie.
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Minecraft: film
familijny  /  100 min.  /   dubbing

W głównych rolach: Jason Momoa, Jack 

Black, Danielle Brooks, Jennifer Coolidge,

Sebastian Eugene Hansen

Film opowiada historię czterech outsiderów, 

którzy niespodziewanie zostają przeniesie-

ni do sześciennego świata gry Minecraft. 

Aby wrócić do domu, muszą nauczyć się 

zasad rządzących tym światem, wykorzy-

stując swoją kreatywność do przetrwania  

i ochrony przed niebezpieczeństwami, taki-

mi jak pigliny i zombie. W trakcie swojej po-

dróży spotykają legendarnego rzemieślnika 

Steve'a, który pomaga im zrozumieć, że  

w tym świecie wszystko, co można sobie wy-

obrazić, można również stworzyć. Wspólnie 

stawiają czoła licznym wyzwaniom, odkry-

wając wartość współpracy i przyjaźni. 

Misie
komedia  /  100 min.  /  13+ / PL

W głównych rolach: Krzysztof Zalewski, 

Przemysław Bluszcz, Sebastian Karpiel-

-Bułecka, Karol Osentowski, Małgorzata 

Mikołajczak, Paulina Gałązka, Monika 

Mariotti i Monika Pikuła

Gdzie się podziali fajni faceci? „Misie” to 

komedia o współczesnych związkach, któ-

ra przygląda się mężczyznom zbuntowa-

nym, czasem narcystycznym, a niekiedy 

zagubionym życiowo – wiecznym chłop-

com, niegotowym na „coś poważnego”  

i ceniącym życie „bez zobowiązań”.

Fachowiec
akcja  /  117 min.  /  15+ / napisy

W głównych rolach: Jason Statham,  

Jason Flemyng, Merab Ninidze,  

Maximilian Osinski, Noemi Gonzalez, 

Arianna Rivas

Levon Cade (Statham) porzucił karierę od-

znaczonego wojskowego, który uczestni-

czył w tajnych operacjach, żeby wieść pro-

ste życie robotnika budowlanego. Kiedy 

córka szefa, która jest dla niego jak rodzi-

na, zostaje porwana przez handlarzy ludź-

mi, postanawia sprowadzić ją do domu. 

Poszukiwania prowadzą go do świata ze-

psucia, które przerasta wszystko, co mógł 

sobie wyobrazić.




